



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg

12. juni 2017

Svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 442 (Alm. del) af 15. maj 2017 stillet efter ønske fra Mattias Tesfaye (S)

Spørgsmål 442

Kan ministeren redegøre for, hvorfor der efter det åbne samråd i Beskæftigelsesudvalget med finansministeren den 10. november 2016, jf. BEU alm. del samrådspørgsmål N-O, stadig ikke er truffet en afgørelse i Moderniseringsstyrelsen om, hvorvidt Alliance Security Service A/S opfylder statens arbejdsklausuler?

Svar

I det nævnte samråd redegjorde den tidligere finansminister, Claus Hjort Frederiksen (V), blandt andet for, at Moderniseringsstyrelsen ville indlede en dialog med Alliance Security Services A/S og afklare forholdene i den udstrækning, det måtte være nødvendigt for at vurdere om arbejdsklausulen i Moderniseringsstyrelsens rammeaftale om vagt- og vagtrelaterede ydelser (vagtaftalen) er overholdt.

Moderniseringsstyrelsen har indhentet oplysninger fra og afholdt møde med Alliance Security Services A/S. Moderniseringsstyrelsen arbejder fortsat på at udrede sagen og har inddraget en række parter og organisationer med indblik i de konkrete forhold og regelgrundlaget for arbejdsklausuler i offentlige kontrakter.

Moderniseringsstyrelsen har oplyst mig, at udredningen af sagen er kompliceret, bl.a. fordi en vurdering forudsætter nærmere fortolkning af Beskæftigelsesministeriets cirkulære om arbejdsklausuler i offentlige kontrakter.

Det bemærkes, at sagen er den første af sin art i Statens Indkøbsprogram, hvor en overenskomstdækket leverandør påstås ikke at efterleve arbejdsklausulen. Der er derfor ikke grundlag for at drage en generel konklusion over sagsbehandlingstiden i denne type af sager, selvom det er utilfredsstillende for de involverede parter, at sagen endnu ikke er afgjort.

Jeg har henstillet til, at Moderniseringsstyrelsen færdiggør sagsbehandlingen så hurtigt, som det praktisk er muligt at foretage en saglig vurdering af sagen. Moderniseringsstyrelsen har den 9. juni 2017 igangsat en proces, som indebærer høring af arbejdsmarkedets parter, jf. vejledningen til cirkulæret om arbejdsklausuler. Udfaldet af denne proces vil have indflydelse på Moderniseringsstyrelsens videre behandling og vurdering af sagen.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde
Minister for offentlig innovation